МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2023 года № 10

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Марийского сельского поселения, их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию

В соответствии с п. 5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики  Марий  Эл  от  30.01.2006 года № 82-З «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 07.04.2008 года № 85 «Об утверждении перечня и групп  по транспортно-эксплуатационному состоянию автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл», Приказа Минтранса Российской Федерации от 07.02.2002 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Марийского сельского поселения, их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию.
2. Отменить следующие постановления Марийской сельской администрации:
- Постановление Марийской сельской администрации от 03 августа 2011 года № 45 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение», их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию»;
- Постановление Марийской сельской администрации от 24 мая 2016 года № 46 «О внесении дополнений и изменений в Постановление от 03.08.2011 года № 45 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Марийское сельское поселение», их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на странице Марийского сельского поселения официального Интернет – портала Республики Марий Эл  и вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марийской
сельской администрации                                                      О.Г.Фадеева

Утверждён
постановлением Марийской
сельской администрации
от 13 февраля 2023 года № 10

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Марийского сельского поселения, их идентификационные номера и группы по транспортно- эксплуатационному состоянию

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжён-
ность, км
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Граница дороги
по транспортно-эксплуатацион
ному состоянию

	1
	п.Мариец, ул.Цеховая
	0,5
	88-224-822 ОП МП 06-001
	Г

	2
	п.Мариец, ул.Заречная
	0,9
	88-224-822 ОП МП 06-002
	Г

	3
	п.Мариец, ул.Пограничная
	1,5
	88-224-822 ОП МП 06-003
	Г

	4
	п.Мариец, ул.Новая
	0,7
	88-224-822 ОП МП 06-004
	Г

	5
	п.Мариец, ул.Зелёная
	1,55
	88-224-822 ОП МП 06-005
	Г

	6
	п.Мариец ул.1-я Набережная
	1,1
	88-224-822 ОП МП 06-006
	Г

	7
	п.Мариец ул.2-я Набережная
	0,7
	88-224-822 ОП МП 06-007
	Г

	8
	п.Мариец ул.1-я Лесная
	0,8
	88-224-822 ОП МП 06-008
	Г

	[bookmark: _GoBack]9
	п.Мариец ул.2-я Лесная
	0,6
	88-224-822 ОП МП 06-009
	Г

	10
	п.Мариец ул.2-я Дачная
	0,6
	88-224-822 ОП МП 06-010
	Г

	11
	Дорога по д.Малый Тюнтерь
	1,0
	88-224-822 ОП МП 06-011
	Г

	12
	Дорога по д.Малая Нуса
	0,5
	88-224-822 ОП МП 06-012
	Г

	13
	Дорога по д.Ведерники
	1,0
	88-224-822 ОП МП 06-013
	Г

	14
	Дорога по д.Шишинер
	1,2
	88-224-822 ОП МП 06-014
	Г

	15
	Дорога по д.Дружино
	1,6
	88-224-822 ОП МП 06-015
	Г

	16
	Дорога по д.Малые Нослы
	0,6
	88-224-822 ОП МП 06-016
	Г

	17
	Дорога по д.Дубровка
	0,7
	88-224-822 ОП МП 06-017
	Г

	18
	д.Шора ул.Полевая
	0,3
	88-224-822 ОП МП 06-018
	Г

	19
	д.Шора ул.Мира
	0,5
	88-224-822 ОП МП 06-019
	Г

	20
	д.Шора ул.Совхозная
	0,3
	88-224-822 ОП МП 06-020
	Г

	21
	д.Шора ул.Речная
	0,5
	88-224-822 ОП МП 06-021
	Г

	22
	д.Кирино ул.Кирино
	0,6
	88-224-822 ОП МП 06-038
	Г

	23
	Дорога по д.Новый Мир
	1,3
	88-224-822 ОП МП 06-023
	Г

	24
	Дорога по д.Болгары
	0,8
	88-224-822 ОП МП 06-024
	Г

	25
	Дорога по д.Верхний Мир
	0,4
	88-224-822 ОП МП 06-026
	Г

	26
	Дорога по д.Исмаил
	0,8
	88-224-822 ОП МП 06-027
	Г

	27
	Дорога по д.Малые Янгурцы
	0,5
	88-224-822 ОП МП 06-028
	Г

	28
	Дорога по д.Симановск
	0,95
	88-224-822 ОП МП 06-025
	Г

	29
	Дорога по д.Малый Сардабаш
	0,4
	88-224-822 ОП МП 06-022
	Г

	30
	п.Мариец ул.Первомайская
	0,6
	88-224-822 ОП МП 06-029
	Г

	31
	п.Мариец ул.Клубная
	1,2
	88-224-822 ОП МП 06-030
	Г

	32
	д.Шора ул.Шора
	2,0
	88-224-822 ОП МП 06-032
	Г

	33
	д.Шора ул.Центральная усадьба
	0,9
	88-224-822 ОП МП 06-033
	Г

	34
	п.Мариец ул.Базарная
	0,8
	88-224-822 ОП МП 06-034
	Г

	35
	п.Новопавловский ул.Зелёная
	0,4
	88-224-822 ОП МП 06-035
	Г

	36
	п.Новопавловский ул.Клубная
	1,07
	88-224-822 ОП МП 06-036
	Г

	37
	п.Новопавловский ул.Садовая
	0,93
	88-224-822 ОП МП 06-037
	Г